
Powiatowa  Kampania
Czytelnicza  „POZYTYWNIE
ZACZYTANI”
Rusza I edycja Powiatowej Kampanii Czytelniczej „POZYTYWNIE
ZACZYTANI”,  promująca  książkę  i  kształtująca  nawyki
czytelnicze w powiecie limanowskim! W ramach akcji limanowska
biblioteka chce docenić najaktywniejszych czytelników z całego
powiatu.  Wydarzenie  honorowym  patronatem  objął  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Dnia 28 czerwca /piątek/ na godz. 15.00 zapraszamy „pozytywnie
zaczytanych” czytelników z bibliotek na spotkanie autorskie z
poetką dla dzieci – Natalią Usenko, córką Danuty Wawiłow,
której w tym roku przypada 20. rocznica śmierci. Będzie to
swoista inauguracja kampanii, której następne edycje będą w
latach kolejnych. Kategoria wiekowa „pozytywnie zaczytanych”
będzie  także  ulegać  zmianie.  Tegoroczna  edycja  kampanii
adresowana jest do czytelników do lat 10. Po spotkaniu dzieci
otrzymają pamiątkowe dyplomy i nagrody.

Cele organizowanej po raz pierwszy kampanii będzie promocja
książki  i  czytelnictwa  w  powiecie;  kształtowanie  nawyku
czytania od najmłodszych lat; promowanie bibliotek w powiecie
limanowskim; integracja bibliotek i czytelników z powiatu oraz
wskazywanie  na  biblioteki  publiczne  jako  instytucje
kształtujące  kulturę  czytelniczą  i  przyjazne  młodym.
Pamiętajmy: czytanie to najlepsza zabawa, jaką sobie ludzkość
wymyśliła…
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Obchody 25-lecia LKS Mordarka
23 czerwca br. Klub Sportowy LKS Mordarka  świętował jubileusz
25-lecia  działalności.   Wydarzenie  rozpoczęła  mszą  św,  a
następnie wszyscy uczestnicy  przenieśli się na stadion w
Mordarce, aby uczestniczyć w dalszej części obchodów.

Na  otwarcie  swoje  mecze  rozegrali  seniorzy  drużyn  LKS
Mordarka,  Krokus  Przyszowa,  Płomień  Limanowa  oraz  Zawisza
Rożnów.

Tuż po zakończeniu rozgrywek, podczas części oficjalnej miały
miejsce  wystąpieniami  zaproszonych  gości.  Podziękowania  dla
Zarządu  klubu  oraz  Gratulacje  z  okazji  jubileuszu  złożyli
m.in.  Wojciech  Włodarczyk  –  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego,  Stanisław  Piegza  –  radny  powiatu
limanowskiego,  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut,  Urszula
Nowogórska  –  Radna  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego,
Stanisław Strug – Prezes Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej,
Józef Król – Wiceprezes LPPN,  i prezes LKS Rupniów oraz
liczne grono zaproszonych gości wśród których znaleźli się
radni gminni Adam Ryś, Rafał Woźniak, Sylwester Hasior, Daniel
Łącki, sołtys wsi Mordarka – Kazimierz Wojtas, prezes LKS
„Płomień” Limanowa – Mirosław Twaróg oraz Mateusz Wroński –
działacz  sportowy  i  trener  MKS  Limanovia  Limanowa  oraz
Waldemar  Opioła  –  właściciel  firmy  Kajet,  współogranizator
turniejów KAJET CUP.

Po  oficjalnych  wystąpieniach  nadszedł  czas  na  część
artystyczną w trakcie której mieli okazje zaprezentować się 
m.in. uczniowie Szkoły Podstawowej w Mordarce, cheerleaderki
MAX DANCE oraz ARS LIMANOWA. Mozna było również posłuchać
koncertu Parafialna Orkiestra Dętej z Mordarki oraz Zespół
Regionalny  „Spod  Kicek”,  a  także  gawędy  Dominika  Matysa.
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Niewątpliwą  atrakcją  był  również  pokaz  trickingu  (sportu
łączącego sztuki walki, gimnastykę i breakdance) w wykonaniu
Pawła  Śmierciaka  oraz  pokaz  wschodnich  sztuk  walki  Pawła
Smolenia.  Przez  cały  czas  trwania  imprezy  najmłodsi  mogli
korzystać  z  darmowych  urządzeń  rekreacyjnych  i  stoisk
gastronomicznych. Wiele emocji towarzyszyło losowaniu nagród w
loterii  w  której  na  posiadaczy  szczęśliwych  losów  czekało
mnóstwo atrakcyjnych nagród – w tym rower górski.

Równie ciekawie było także na boisku, ponieważ równolegle z
występami  artystycznymi  swój  turniej  piłkarski  rozegrały
drużyny Oldbojów. Zawodnicy, którzy przez lata bronili barw
LKS Mordarka spotkali się na boisku z Oldbojami Limanovii
Limanowa i Laskovi Laskowa.

Z racji jubileuszowego charakteru imprezy wręczono odznaczenia
zasłużonych dla klubu działaczy. Uhonorowano wszystkie osoby,
które przez lata przysłużyły się rozwoju i sukcesów klubu ,a w
ich  stronę  skierowano  wiele  ciepłych  słów  wdzięczności.
Odznaczenia i wyróżnienia otrzymali:

– ZŁOTĄ ODZNAKĘ: Adam Szubryt (pośmiertnie)

– SREBRNĄ ODZNAKĘ: Bogdan Ryś, Władysław Sułkowski, Franciszek
Jarecki
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–  BRĄZOWĄ  ODZNAKĘ:  Gmina  Limanowa  –  na  ręce  Wójta  Gminy,
Dorota Sułkowska, Józef Michalik, Roman Szewczyk, Mieczysław
Mól, Jan Bulanda – senior, Jan Bulanda – junior, Franciszek
Ryś,  Danuta Bulanda, Honorata Maraszewska, Waldemar Opioła,
Józef Pietryga, Stefan Pietryga, Józef Król, Adam Pietryga,
Dawid Sułkowski, Mateusz Ryś, Paweł Kuziel, Paweł Czachurski,
Kamil  Postrożny,  Iwona  Słowiak-Bąba,  Barbara  Czachura,
Stanisław Pietryga, Krystyna Sukiennik, Ireneusz Piwowar.

Podziękowania i pamiątkowe dyplomy otrzymali również: Roksana
i Rafał Kądziołka, Piotr Bąba, Barbara Czachura, Iwona Jasica,
Monika i Paweł Czachurscy, Katarzyna i Paweł Kuziel, Monika i
Piotr Kądziołka, Marta i Andrzej Dudek, Marcin Wojcieszczak,
Mateusz Ryś, Dawid Sułkowski.

Jubileuszowe świętowanie na stadionie sportowym ww Mordarce
zakończył występ zespołu VIVA BAND.

Całej  społeczności  LKS  Mordarka  życzymy  wiele  radości  ze
sportowych  sukcesów  sukcesów  oraz  osiągnięć,  a  także
świętowania  kolejnych  pięknych  jubileuszy.
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źrodło: UG Limanowa

Uczniowie  z  Lubomierza
zakończyli  projekt  „Bliskie
spotkania z historią”.
„Bliskie spotkania z historią – Ocalić od zapomnienia” – to
projekt o tematyce historycznej realizowany przez p. Dorotę
Węgielską i p. Małgorzatę Kawecką w Szkole Podstawowej nr 1 w
Lubomierzu  w  roku  szkolnym  2018/2019.  Jego  ideą  jest
rozbudzanie wśród dzieci i młodzieży zainteresowania historią,
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zarówno w jej wymiarze ogólnonarodowym jak i lokalnym oraz
rozszerzenie wiadomości uczniów na temat wydarzeń, jakie miały
miejsce podczas okupacji na terenie ich „Małej Ojczyzny” i w
sąsiednich miejscowościach.

Poprzez podejmowanie samodzielnych działań, realizację wielu
interesujących  zadań.,  poszukiwanie  „śladów  historii”  w
najbliższej  okolicy  oraz  dokumentowanie  wspomnień  wojennych
najstarszych  mieszkańców  Lubomierza  uczestnicy  programu
pogłębiali swoją wiedzę o II wojnie światowej poprzez Dzięki
spotkaniom ze świadkami historii – najstarszymi mieszkańcami
Lubomierza, którzy przeżyli wojnę i pamiętają każdy jej moment
z najdrobniejszymi szczegółami, nasi uczniowie poczuli tragizm
wojennej rzeczywistości, ciągły strach i zagrożenie.  Poznali
wydarzenia, które rozegrały się w lipcu 1943r. przy kościele w
Lubomierzu i  historie skrywane przez gorczańskie lasy.

Wśród zaproszonych gości była pani Zofia Nachman i pani Zofia
Zasadni,  które  podzieliły  się  z  nami  bardzo  osobistymi
wspomnieniami pełnymi bólu i niepewności związanymi z pobytem
w  więzieniu  i  obozie  pracy,  przeszukiwaniem  domostw  przez
Niemców i stratą najbliższych osób. Panie mówiły o biedzie i
głodzie,  jakiego  doświadczali  ludzie,  o  niemieckim  zakazie
pomocy Żydom  i  nauczaniu, które istniało pomimo trudnych
warunków.  Natomiast wywiad przeprowadzony z panem Józefem
Kowalczykiem-  weteranem  bitwy  o  Monte  Cassino,  który  pod
dowództwem  generała   Władysława  Andersa  walczył  o  wolność
naszej Ojczyzny na różnych kontynentach, zachęcił uczniów do
zgłębiania wiedzy na temat własnej miejscowości, poznawania
osób,  które  zapisały  się  w  jej  historii,  a  także   ich
poświęcenie i bohaterstwa, które budzi powszechny podziw i
szacunek.

Kolejną „lekcją historii” zorganizowaną w ramach projektu była
wycieczka do  „miejsc pamięci” na terenie Gminy Mszana Dolna.
Pierwszym  miejscem  z  cyklu  wycieczek  edukacyjnych  był
przysiółek „Mogiła” w Kasinie Wielkiej. To tutaj 4 września
1939 r. rozegrała się krwawa i  jedna z najbardziej znanych



bitew  na  południu  Polski.  Następnie   uczniowie  poznali
tragiczną  historię  pacyfikacji  wsi  Gruszowiec  oraz
niewyobrażalne cierpienie ludności żydowskiej z Mszany Dolnej
i okolic, bestialsko zamordowanej przez hitlerowców w sierpniu
1942r.W centralnej jego części znajduje się okazały pomnik
zwieńczony figurą orła, będący jednocześnie zbiorową mogiłą
około  30 osób zamordowanych w czasie II wojny światowej.
Tutaj  również  uczniowie  odnaleźli  nazwisko  osoby  rodem  z
Lubomierza –  Stanisława Adamczyka, który zginął za udzielenie
 pomocy Żydowi.  Ostatnim punktem naszej wycieczki był kościół
w Lubomierzu, gdzie w lipcu 1943 r. franciszkanie i mieszkańcy
wsi,  oskarżeni  o  współpracę  z  gorczańskimi  partyzantami,
doznali cierpienia i upokorzenia z rąk niemieckiego okupanta,
a plebania- klasztor została spalona.

Szczególnym  „Miejscem  Pamięci”  jest  Muzeum  Auschwitz  –
Birkenau. Ogrom tragedii, jaka rozegrała się na terenie byłego
niemieckiego  obozu  koncentracyjnego  i  zagłady,  poruszył
wszystkich. Uczniowie z klas 7 i 8, a także ich rodzice,
babcie  i  dziadkowie  oraz  ojciec  proboszcz  –  Piotr  Głód,
 nauczyciele  –  wychowawcy  razem,  w  skupieniu  i  zadumie
przeszli  pomiędzy  obozowymi  barakami,  wysłuchawszy  w  ciszy
historii  ludobójstwa  Żydów,  Polaków  oraz  wielu   innych
narodów. Zwiedzanie Muzeum Auschwitz – Birkenau to kolejne
doświadczenie, które pokazało, że nie wolno nam zapomnieć o
tym, co stanowi naszą historię i buduje tożsamość narodową.

Realizacja kolejnych zadań projektu, była okazją do spotkania
uczniów z pasjonatami i miłośnikami historii. W marcu  Szkołę
Podstawową nr 1 w Lubomierzu odwiedził pan Kajetan Rajski –
redaktor naczelny kwartalnika „Wyklęci”, a pod koniec maja w
Rodzinnym  Pikniku  Historycznym,  zorganizowanym  dla  całej
społeczności uczniowskiej oraz mieszkańców Lubomierza  wzięli
udział  przedstawiciele  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych  1  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  ze  Słopnic.
Odbył  się  pokaz  militariów:  broni,  sprzętu  wojskowego  i
umundurowania. Uczniowie mogli zapoznać się z działalnością



1PSP  na  terenie  ich  miejscowości  i  okolic  oraz  spróbować
żołnierskiego posiłku.

Ocalić od zapomnienia wojenne historie – te z pierwszej linii
frontu i te codzienne, przeżywane każdego dnia okupacji, to
jeden z głównych celów projektu „Bliskie spotkania z historią”
. W jego realizację zaangażowało się wiele osób: dorośli i
dzieci, najmłodsi i najstarsi mieszkańcy wsi, nauczyciele i
ojciec proboszcz parafii w Lubomierzu. Dzięki współpracy udało
się zebrać kilkadziesiąt stron wojennych wspomnień popartych 
zdjęciami i starymi dokumentami. Zostały one wydane w formie
książki – albumu pt. „Był taki dzień… Wojenne wspomnienia
mieszkańców Lubomierza”i będą pamiątką dla przyszłych pokoleń
młodych lubomierzan.

Cykliczne  „spotkania  z  historią”  wzbudziły  zainteresowanie
uczniów  wydarzeniami  z przeszłości. Wielu z nich wzięło
udział w konkursach o tematyce historycznej. Największy sukces
odniosła  Blanka  Aksamit  z  klasy  IV,  której  rysunek
przedstawiający słynnego „Misia Wojtka”,  został wyróżniony
spośród  3000  prac  nadesłanych  na  Ogólnopolski  Konkurs
Historyczny „75 rocznica bitwy o Monte Cassino” zorganizowany
przez Związek  Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej  Polskiej –
Zarząd Główny w Warszawie. Patronat nad konkursem objęli: Anna
Maria  Anders  –  sekretarz  stanu  w  Kancelarii  Prezesa  Rady
Ministrów, Anna Zalewska – minister Edukacji Narodowej oraz
Jarosław Szarek – prezes IPN-u.

Projekt „Bliskie spotkania z historią – Ocalić od zapomnienia”
został zrealizowany dzięki wsparciu i pomocy pani dyrektor
Jadwigi Baran – Stożek i współfinansowany przez Gminę Mszana
Dolna.



 

źródło: UG Mszana Dolna

Podpisanie  umowy  na  dostawę
sprzętu  komputerowego  oraz
akcesorów  dla  ZSTiO  w
Limanowej.
W dniu 26 czerwca 2019 r. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
i  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba  reprezentując  Powiat
Limanowski  podpisali  umowę  z  Panem  Krzysztofem  Lechem
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prowadzącym  działalność  gospodarczą  pod  nazwą  F.H.U.
„HORYZONT”  Krzysztof  Lech  z  Gorlic  na  dostawę  sprzętu
komputerowego  wraz  z  oprogramowaniem  i  akcesoriami
komputerowymi  oraz  drukarek  i  urządzeń  wielofunkcyjnych  do
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej.

W ramach zamówienia szkoła zostanie wyposażona w następujący
sprzęt:

 

komputery  osobiste  przeznaczone  do  konfigurowania,
testowania, demontażu i montażu – 16 szt.,
zestawy komputerowe – 20 szt.,
laptopy – 5 szt.,
licencje na pakiet biurowy dla edukacji – 41 szt.,
dyski USB (pendrive) – 24 szt.,
drukarkę laserową (kolorową) – 1 szt.,
switche zarządzalne z PoE – 16 szt.,
urządzenie wielofunkcyjne – 1 szt.,
klawiatury i myszy bezprzewodowe – 4 szt.,
drukarkę laserową ze skanerem A3 WiFi – 1 szt.

Zadanie realizowane jest w ramach projektu pn.: „Utworzenie
CKZiU  w  ZSTiO  w  Limanowej  –  poszerzenie  oferty  szkół
prowadzących  kształcenie  zawodowe  i  ustawiczne  z  terenu
powiatu  limanowskiego”,  współfinansowanego  ze  środków
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego
na lata 2014-2020, Poddziałania 10.2.2 Kształcenie zawodowe
uczniów – SPR.

Koszt zamówienia wynosi 168 312,43 zł z czego 90 % zostanie
dofinansowana  ze  środków  Unii  Europejskiej  oraz  z  budżetu
państwa.



Tymbark na podium
Gmina Tymbark w dniach 26 maja – 01 czerwca 2019 r aktywnie
włączyła się w organizację imprez w ramach XI Europejskiego
Tygodnia Sportu dla wszystkich – XXV Sportowego Turnieju Miast
i  Gmin  2019.  W  tym  okresie  wszystkie  placówki  oświatowe,
Uczniowskie  Kluby  Sportowe  ,  KS  Tymbark,  stowarzyszenia  i
organizacje pozarządowe, animatorzy sportu oraz Urząd Gminy
przygotowali dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych bogate
programy imprez sportowych, turystycznych , rekreacyjnych jak
również gry i zabawy.

W ostatecznej klasyfikacji Gmina Tymbark w grupie mieszkańców
5-7,5  tyś.  zajęła  siódme  miejsce  w  kraju,  a  trzecie  w
województwie małopolskim. Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek,
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składa serdeczne podziękowanie koordynatorowi oraz wszystkim
osobom, które aktywnie włączyły się w organizację imprez na
terenie  gminy  Tymbark,  dzięki  którym  osiągnęliśmy  ten
wspaniały  wynik  sportowy  w  kraju  i  województwie.

Koordynatorem  w  gminie  Tymbark  XI  Europejskiego  Tygodnia
Sportu dla Wszystkich – XXV Sportowego Turnieju Miast i Gmin
2019  była  Pani  Barbara  Janczy,  nauczyciel  WF  w  Szkole
Podstawowej  w  Tymbarku,  prezes  UKS  Ogniwo.

 

 

źr.: Gmina Tymbark
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Najlepszy Produkt Turystyczny
– Certyfikat POT
W związku z rozpoczęciem kolejnej edycji konkursu na Najlepszy
Produkt Turystyczny – Certyfikat POT, zapraszamy Państwa do
zgłaszania Państwa produktów turystycznych, do 25 sierpnia br.
Konkurs  ma  na  celu  wybranie  najbardziej  atrakcyjnych  i
przyjaznych  dla  turystów  produktów  turystycznych  oraz  ich
promocję.

Małopolska Organizacja Turystyczna, po raz kolejny prowadzi
etap regionalny konkursu, poprzez zbieranie zgłoszeń, ocenę i
wytypowanie produktów, które przejdą do etapu ogólnopolskiego.

Na etapie regionalnym zostaną wybrane: 3 najlepsze produkty
turystyczne ubiegające się o Ogólny Certyfikat POT, (w tym
produkt  wskazany  przez  Komisję  do  ubiegania  się  o  tytuł
Certyfikatu  Internautów),  1  produkt  ubiegający  się  o
Certyfikat  Specjalny  (dedykowany  produktom,  mało  znanym,
mającym niezwykły potencjał, istniejącym na rynku nie dłużej
niż dwa lata) oraz 1 ubiegający się o Złoty Certyfikat POT.

Zgłoszenia można dokonywać na stronie: www.konkurs.pot.gov.pl,
natomiast  instrukcja  zgłaszania  dostępna  jest  pod  linkiem:
https://konkurs.pot.gov.pl/konkurs/help/wlasciciel

W kolejnym etapie ogólnopolskim POT dokona wyboru produktów
turystycznych,  które  otrzymają  Wyróżnienia,  Certyfikaty  dla
najlepszych produktów oraz Złoty Certyfikat POT.

Przypominamy, iż prawo do zgłoszenia do Złotego Certyfikatu
mają jedynie te produkty turystyczne, które otrzymały w latach
ubiegłych  miano  Certyfikatu  POT.  Zgłoszenia  jednak  można
dokonywać,  nie  wcześniej  niż  po  upływie  5  lat  od  daty
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otrzymania  ogólnego  Certyfikatu  POT.  Nagrodą  główną  dla
produktu,  który  uzyska  „Złoty  Certyfikat”  będzie  krajowa
kampania promocyjna.

Od 26 czerwca do 25 sierpnia mogą Państwo zgłaszać produkty i
wprowadzać zmiany w swoich zgłoszeniach – poprzez klikanie na
link,  który  Państwo  otrzymali.  Po  tym  czasie  nastąpi
zamknięcie możliwości zgłoszenia produktów, a następnie ocena
komisji  powołanej  przez  MOT  i  wskazanie  produktów,  które
przejdą do etapu ogólnopolskiego.

W razie jakichkolwiek pytań i wątpliwości proszę o kontakt
mailowy  lub  telefoniczny  –  Katarzyna  Krysta,
katarzynak@mot.krakow.pl, 12 421 16 04, 12 422 04 18. W razie
wątpliwości  proszę  również  o  korzystanie  z  Regulaminu
Konkursu,  który  zamieszczam  w  załączniku.

Koncert  muzyki  sakralnej
Chóru  Mieszanego  CANTICUM
IUBILAEUM
W niedzielne popołudnie w Dzień Ojca łososiński, zabytkowy
kościół wypełniły dźwięki muzyki sakralnej w wykonaniu Chóru
Mieszanego CANTICUM IUBILAEUM. Koncert pt. BOGU OJCU odbył się
w  ramach  promocji  muzyki  sakralnej  w  Mieście  Limanowa  i
Powiecie Limanowskim.  Chórzyści pod dyrekcją Marka Michalika
wykonali  bogaty  repertuar  pieśni  ku  czci  Boga  Ojca  i
poświęconych  Eucharystii.

Na koncert przybyli: Jan Hamerski senator RP wraz z małżonką,
Urszula  Nowogórska  radna  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego,
Jan Skrzekut wójt Gminy Limanowa, Wojciech Włodarczyk członek
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Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,  Jolanta  Juszkiewicz
przewodnicząca Rady Miasta, radni Rady Miasta Limanowa, Rady
Powiatu Limanowskiego i Rady Gminy Limanowa oraz mieszkańcy
miasta i gminy Limanowa.

Licznie zgromadzona publiczność nagrodziła wykonawców owacją
na  stojąco,  a  gospodarz  miejsca  ks.  dr  Kazimierz  Fąfara
serdecznie podziękowała za profesjonalne wykonanie koncertu i
ponownie zaprosił do Łososiny Górnej.

Patronat honorowy nad koncertem sprawowali ks. dr Kazimierz
Fąfara – proboszcz parafii Łososina Górna, Mieczysław Uryga
Starosta  Limanowski  oraz  Władysław  Bieda  Burmistrz  Miasta
Limanowa.

Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM przygotowuje się  teraz do
kolejnych koncertów w tym roku w kraju i za granicą, dzięki
którym  będzie  promował  Ziemię  Limanowską  i  popularyzował
muzykę chóralną.

 

źr.fot. : Chór Canticum Iubilaeum/K. Młynarczyk

„Pomoc  osobom
niepełnosprawnym
poszkodowanym  w  wyniku
żywiołu” w 2019 r.
Adresatami programu są poszkodowane na skutek żywiołu: osoby
niepełnosprawne  posiadające  aktualne  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności  (lub  orzeczenie  równoważne),  dzieci  i
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młodzież  niepełnosprawna  posiadająca  aktualne  orzeczenie  o
niepełnosprawności, wydane przed ukończeniem 16 roku życia,
zamieszkujące na terenach poszkodowanych w wyniku żywiołu w
2019 r., w odniesieniu do których przyznany został zasiłek
celowy w związku z wystąpieniem zdarzenia noszącego znamiona
klęski żywiołowej dla osób lub rodzin, które poniosły straty w
gospodarstwach domowych (budynkach mieszkalnych, podstawowym
wyposażeniu gospodarstw domowych).
Jaką pomoc można uzyskać w ramach programu?
Każda  poszkodowana  w  wyniku  żywiołu  osoba  niepełnosprawna
spełniająca wszystkie warunki przewidziane w programie może
otrzymać:
w  ramach  Modułu  I  programu  –  jednorazowe  świadczenie  na
rehabilitację społeczną w wysokości 2.000,00 zł (słownie: dwa
tysiące złotych) z zastrzeżeniem, że wysokość świadczenia
nie  może  przekraczać  kwoty  wnioskowanej  przez  Wnioskodawcę
oraz, że pomoc w ramach Modułu I nie może przekroczyć łącznie
dla wszystkich osób niepełnosprawnych zamieszkujących w danym
gospodarstwie domowym, które poniosło straty w wyniku żywiołu,
dwukrotności  pomocy  udzielonej  przez  organy  administracji
rządowej  i  samorządowej  przekazywanej  w  formie  zasiłku
celowego
w  ramach  Modułu  II  programu  –  jednorazowe  świadczenie
stanowiącego  rekompensatę  poniesionych  strat  i/lub  pokrycie
kosztów  przeprowadzenia  naprawy  w  odniesieniu  do
sprzętu/urządzenia  /środka  pomocniczego/przedmiotu
ortopedycznego,  którego  zakup  był  dofinansowany  ze  środków
PFRON,  w  tym  w  ramach  programów  Rady  Nadzorczej  PFRON
(niezależnie od daty przyznania pomocy ze środków PFRON).
Wnioski  w  ramach  programu  składane  będą  od  momentu
przystąpienia  danego  samorządu  powiatowego  do  realizacji
programu (w trybie ciągłym), jednakże nie później niż do dnia
2 grudnia 2019 roku.

Zachęcamy do zapoznania się z treścią programu.

Informacje nt. Programu można uzyskać pod numerem telefonu:
(18) 33-37-825.

https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/pomoc-osobom-niepelnosprawnym-poszkodowanym-w-wyniku-zywiolu-104975/tresc-programu/


Sesja  absolutoryjna  i
głosowanie nad wotum zaufania
dla Zarządu Powiatu
Za  nami  jedna  z  najważniejszych  Sesji  Rady  Powiatu
Limanowskiego. Udzielenie absolutorium i votum zaufania dla
zarządu, nieograniczona czasowo dyskusja nad raportem o stanie
powiatu,  zatwierdzenie  Strategii,  a  także  tematy  bieżące
związane  z  działalnością  Zarządu  i  Rady  to  główne  punkty
porządku  obrad  VI  Sesji,  która  odbyła  się  14  czerwca  w
Starostwie Powiatowym w Limanowej.

Rada  Powiatu  Limanowskiego  jednogłośnie  udzieliła  obecnemu
Zarządowi Powiatu Limanowskiego wotum zaufania. W związku z
nowelizacją w 2018 r. przepisów, które wprowadziły m.in. nowy
obowiązek, aby co roku do 31 maja organ władzy wykonawczej
przedstawił  radzie  raport,  w  którym  podsumuje  swoją
działalność w poprzednim roku. Głosownie nad wotum poprzedzone
zostało  przedstawieniem  poszczególnych  obrębów  działania
powiatu limanowskiego w 2018 roku oraz burzliwą debatą. Jak
podkreśliła Przewodnicząca Rady Powiatu – w debacie podczas
sesji  mieli  możliwość  zabrania  głosu  mieszkańcy  powiatu,
jednak w wymaganym terminie, tj. do 13 czerwca nie wpłynęło
żadne zgłoszenie od mieszkańców o zabranie głosu.

Jednym z najważniejszych punktów zwołanej sesji było podjęcie
uchwały  o  udzieleniu  absolutorium  –  jednego  z
najistotniejszych  ustawowych  środków  kontroli  Rady  nad
działalnością Zarządu Powiatu Limanowskiego. Nie bez powodu
wybór daty sesji padł przed końcem miesiąca, bowiem według
Ustawy o finansach publicznych nie później niż dnia 30 czerwca
roku  następującego  po  roku  budżetowym,  organ  stanowiący
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jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie
absolutorium dla Zarządu. Radni Powiatowi po zapoznaniu się z
sprawozdaniem  budżetowym  za  rok  2018,  jednogłośnie
przegłosowali  uchwałę,  udzielając  tym  samym  absolutorium
Zarządowi, w składzie: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
Wicestarosta  Agata  Zięba,  Członkowie  Zarządu:  Wojciech
Włodarczyk, Czesław Kawalec i Józef Jaworski.

–  Dziękuję  Radnym  za  podjęciem  tej  jakże  ważnej  uchwały.
Dziękuję również Pani Skarbnik i całemu Wydziałowi Finansowemu
oraz wszystkim tym osobom, które w naszym imieniu i za naszym
przyzwoleniem budżet realizują – zwrócił się do obecnych na
sali, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Przełomowym  punktem  podczas  sesji  było  podjęcie  uchwały  w
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sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego na
lata 2019-2025. Uchwała ta została jednogłośnie przyjęta przez
wszystkich Radnych.

–  To  historyczna  sesja  obecnej  kadencji  –   podkreśliła
Przewodnicząca Rady Powiatu. – Jednocześnie zamykamy za sobą
rok 2018 i zarządzanie poprzedników oraz otwieramy nowy etap
uchwalając nową Strategię Rozwoju Powiatu na lata 2019-2025.
Od pomysłu minęły prawie 2 lata, ale ten długi okres pozwolił
na partycypacyjny model tworzenia strategii. W trakcie prac
odbyło się wiele warsztatów i konsultacji, w których brali
udział  mieszkańcy  całego  powiatu  w  tym  przedstawiciele
organizacji,  instytucji,  młodzież  ze  szkół.  Każdy
zainteresowany miał szansę włączyć się w proces tworzenia.
Ostatecznie  Rada  Powiatu  Limanowskiego  w  dniu  14.06.2019r.
uchwaliła  Strategię  Rozwoju  Powiatu  Limanowskiego  na  lata
2019-2025,  w  której  misją  władz  samorządowych  Powiatu
Limanowskiego  jest  urzeczywistnianie  wizji  rozwoju  powiatu,
dzięki nowoczesnemu i partnerskiemu zarządzaniu włączającemu w
te procesu mieszkańców, przy wykorzystaniu zasobów i szans,
jakie stwarza potencjał kulturowy, środowiskowy, rolniczy i
gospodarczy powiatu – mówiła Przewodnicząca.



Starosta złożył podziękowania wszystkim zaangażowanym w prace
nad  tworzeniem  strategii,  w  sposób  szczególny  dziękując
Przewodniczącej  Powiatu,  która  była  prekursorem  i  motorem
napędzającym do tego, aby strategia ta była właściwie i na
czas  przygotowana.

Podczas sesji absolutoryjnej Radni zatwierdzili również roczne
sprawozdanie finansowe Szpitala Powiatowego w Limanowej im.
Miłosierdzia  Bożego  za  rok  2018,  a  także  podjęli  uchwały
dotyczące udzielenia dotacji dla limanowskiego szpitala oraz o
 nawiązaniu współpracy partnerskiej z Powiatem Polkowickim.

Retransmisję  z  Sesji  można  obejrzeć  na  stronie  Biuletynu
Informacji Publicznej w zakładce RADA.

 

GALERIA VI SESJI RADY POWIATU LIMANOWSKIEGO
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Spotkanie Seniorów z Polski i
Słowacji.
Seniorzy  z  Gminy  Łukowica,  członkowie  Powiatowego  Związku
Emerytów i Rencistów w dniu 18.06. spotkali się ze swoimi
rówieśnikami z Dolnego Kubina w remizie Ochotniczej Straży
Pożarnej  w  Łukowicy.  Wspólnie  spędzony  czas  służył
zacieśnianiu relacji i wymianie doświadczeń, ale też stał się
doskonałą  okazją  do  promowania  regionu  wśród  zagranicznych
gości.

W  wydarzeniu  wziął  udział  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego – Wojciech Włodarczyk, który wraz Wójtem Gminy
Łukowica powitał  obecnych. Spotkanie w upłynęło w miłej,
przyjaznej atmosferze  przy melodiach muzyki regionalnej .
Najbardziej  budująca  jest  jednak  aktywność  i  otwartość
seniorów,  która  tworzy  przestrzeń  do  działania  i  nowych
inicjatyw.

Czekamy na kolejne tego typu projekty i inicjatywy, służące
rozwojowi społeczności lokalnych.

źródło: Gmina Łukowica
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